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Öz: Neocucurbitaria rhamnicola Jaklitsch & Voglmayr Hakkâri ilinden toplanan örneklerin 

teşhis edilmesine bağlı olarak Türkiye’den ilk kez rapor edilmiştir. Belirlenen türün kısa bir 
betimlemesi, türün makro ve mikro morfolojilerine ilişkin fotoğrafları ile birlikte verilmiştir. 

 
Anahtar kelimeler: Biyoçeşitlilik, Cucurbitariaceae, Yeni kayıt, Hakkâri, Türkiye 
 

Neocucurbitaria rhamnicola: A New Macrofungus Record for Türkiye  
 

Abstract: Neocucurbitaria rhamnicola Jaklitsch & Voglmayr is reported for the first time 
from Türkiye, based on the identification of the specimens collected from the Hakkâri province. A 
brief description of the presented species is provided, together with the photographs illustrating 
its macro- and micro morphologies. 
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Giriş 

Cucurbitariaceae, Pleosporales takımının en iyi 

bilinen monofiletik familyalarindan biridir (Liu ve ark. 

2017; Wanasinghe ve ark. 2017). Aile, Allocucurbitaria, 

Cucurbitaria, Neocucurbitaria, Paracucurbitaria, 

Astragalicola, Cucitella, Fenestella, Parafenestella, 

Protofenestella ve Seltsamia cinslerini içermektedir. 

Wanasinghe ve arkadaşları tarafından 2017 yılında 

tanıtılan Neocucurbitaria, Cucurbitariaceae familyasının 

en kalabalık üçüncü cinsidir (Cucurbitaria 94 tür; 

Fenestella 28 tür; Neocucurbitaria 21 tür; Parafenestella 

14 tür; Syncarpella 7 tür; Rhytidiella 4 tür; Allocucurbitaria 

2 tür; Astragalicola 2 tür; Paracucurbitaria 2 tür; 

Synfenestella 2 tür; Cucitella 1 tür; Protofenestella 1 tür; 

Seltsamia 1 tür) (Su ve ark., 2022, Zhang ve ark., 2022). 

Jaklitsch & Voglmayr (2020) yakın zamanda cinsi yeniden 

incelemiş ve ayrıntılı bir genel tanım sunmuştur.  

Türkiye’de geçmişten yakın zamana kadar 

belirlenmiş makromantarları listeleyen eserler (Sesli ve 

ark., 2020; Solak ve Türkoğlu, 2022) ve ülkemizde yetişen 

makromantarlar üzerinde yapılan son çalışmaların (Asan 

ve ark., 2022; Acar ve Dizkırıcı, 2023; Akçay ve ark., 

2023; Kesici ve ark., 2023; Sesli, 2023a,b,c; Uzun ve 

Kaya, 2023a,b; Doğan ve ark., 2024; Aslan ve ark., 2024; 

Karaduman ve ark., 2024; Çelik ve ark., 2024; Yeşilyurt 

ve ark., 2024; Şengül ve ark., 2024; Asan ve ark., 2024) 

incelenmesi neticesinde Neocucurbitaria rhamnicola 

Jaklitsch & Voglmayr türünün ülkemizde ilk defa tespit 
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edildiği ve Türkiye mikobiyotası için yeni bir kayıt olduğu 

belirlenmiştir. Bu çalışma ile ülkemiz makromantar 

çeşitliliğine katkı sağlamak amaçlanmaktadır. Teşhis 

edilen örnekler Van Yüzüncü Yıl Üniversitesi, Fen 

Fakültesi, Biyoloji Bölümü, Mantar Laboratuvarı’nda 

muhafaza edilmektedir.   

 

Materyal ve Metot  

Çalışma materyalini oluşturan makromantar 

örnekleri 2020-2022 yılları arasında Hakkâri merkezde 

yapılan arazi çalışmaları sonucu toplanmıştır. Arazi 

çalışmaları sırasında Canon marka EOS 60D model dijital 

fotoğraf makinesi ve Tokina marka 100 F2.8 D makro lens 

ile mantar örneklerinin renkli fotoğrafları çekilip, tüm 

morfolojik özellikleri, habitatı, üzerinde yetiştiği substratı, 

GPS bilgileri ve yükseltisi not edildikten sonra toplanıp 

örneklere zarar verilmeden Van Yüzüncü Yıl Üniversitesi, 

Fen Fakültesi, Biyoloji Bölümü, Mantar Laboratuvarı’na 

taşınmış ve uygun yöntemler kullanılarak kurutulmuştur. 

Kurutulan bu örnekler kilitli polietilen poşetlere konulup 

toplanma tarihi, toplayıcı numarası, sistematik ve ekolojik 

özellikleri içeren etiket yapıştırılarak fungaryum materyali 

haline getirilmiştir. Daha sonra gerekli mikolojik teknikler 

uygulanarak hazırlanan preparatlar Leica marka DM500 

modeli ışık mikroskobu, bu mikroskoba bağlı Leica marka 

ICC50 HD model kamera ve araştırma bilgisayarına yüklü 

Leica LAS EZ uygulaması (Ver. 3.4.0) kullanılarak 

incelenmiş ve örneğe ait mikroskobik karakterlerin 

özellikleri belirlenmiştir. Örneğin ekolojik, morfolojik ve 

anatomik özellikleri ışığında hazırlanan deskripsiyonu 

ilgili literatür (Jaklitsch ve Voglmayr, 2020; Su ve ark., 

2022) ile karşılaştırılarak türün teşhisi yapılmıştır. 

 

Bulgular  

Türün Sistematiği 

Fungi Bartling 

Ascomycota Caval.-Sm. 

Dothideomycetes O.E. Erikss. & Winka 

Pleosporales Luttr. ex M.E. Barr 

Cucurbitariaceae Luerss. 

Neocucurbitaria Wanas., E.B.G. Jones & K.D. 

Hyde 

Neocucurbitaria rhamnicola Jaklitsch & 

Voglmayr (Şekil 1). 

Önerilen Türkçe bilimsel isim: Cehri kabakçılı 

Türün Makroskobik Özellikleri 

Askokarp 200-350 (450) μm çapında ve (90) 115-

175 (215) μm yüksekliğinde, ağaç yüzeylerinde, kabuk 

çatlaklarında küçük gruplar halinde dağınık veya toplu 

halde iç kabuk katmanları veya ahşap üzerinde yetişir. 

Üst kısmı düz ya da yarı küremsi, merkezi çöken diskoid 

ve genellikle kırmızımsı ile siyah merkezi bir papilla (30-

100 μm çapında) bulunur, yüzeyi pürüzsüz veya hafif 

siğilli ve siyah renklidir.  

Türün Mikroskobik Özellikleri 

Askuslar 100-140 (150) x (11) 12-16 (18) μm, 

silindirik veya dar klavat şekilde, bitunikat veya 

fissitunikat, kalın duvarlı, ayrı bir oküler odacıklı, kısa 

şeritli ve basit topuz benzeri bir tabana sahiptir, eğik 

şekilde uniseriat veya biseriat olarak düzenlenmiş 8 

askospor içerir. Askosporlar (15) 18-22 (26) x (7) 8,5-11 

(12) μm, elipsoid veya fusoid, ortadaki septumda 

daralmış, üst kısım hafifçe genişlemiş, alt kısım sıklıkla 

tabana doğru incelmiştir, 3-7 enine ve 1 (2) uzunlamasına 

bölmeli, orta ila koyu kahverengidir, %3 KOH ile hazırlana 

preparatta daha koyu ve pürüzsüzdür. Peridiyum 40-75 

(100) μm kalınlığında, psödoparenkimatöz, dış katman 

koyu kahverengi, iç katman sarımsı ila hiyalin arasında; 

hücreler kalın duvarlı ve (4) 5-8 (12) μm boyutlarındadır. 

Subikulum 2-7 μm genişliğinde, kahverengi ve kalın 

duvarlı hiflerden oluşur. Hamatesyum ise 1–3 μm 

genişliğinde dallanmış parafizlerden oluşur.  

Türün Habitatı 

Araştırma materyalini oluşturan makromantar 

örnekleri Cehri (Rhamnus alaternus L.) bitkisinin yere 

düşmüş dal parçaları üzerinde tespit edilmiştir.  

Hakkâri, Karşıyaka mahallesi, 37° 34'53.37" K, 43° 

43'49.33" D, 1766m, 23.11.2020, Kesici D0269. 

Tartışma 

Çalışma sonucunda Neocucurbitaria rhamnicola 

türü Türkiye’den ilk kez tespit edilerek ülkemizin 

makromantar çeşitliliğine katkı olarak sunulmuştur. 

Ülkemizde 2022 yılına kadar temsil edilmeyen bu cins, N. 

quercina türünün tespiti sonucunda Türkiye mantar 

listerine eklenimştir (Törün ve ark., 2022). Bu çalışma ile 

de cinsin ülkemizdeki temsiliyeti iki türe çıkarılmıştır.  

Neocucurbitaria cinsinin Cehri (Rhamnus spp.) 

bitkisi odun kalıntıları üzerinde yetişen üç türü 

belirlenmiştir (Jaklitsch ve Voglmayr, 2020). Bu üç tür 

substrat olarak farklı Rhamnus türlerini tercih etmeleri 

yönünden farklılık göstermekle birlikte; N. rhamnioides 

coğrafi dağılım ve askomata üzerinde göze çarpan 

tüberküllerin olmaması ve N. rhamni türü ise biraz daha 

küçük askus ve askosporlara sahip olması yönünden N. 

rhamnicola türünden ayırt edilir (Jaklitsch ve Voglmayr, 

2020). 

Yazar Katkıları 

Tüm yazarlar eşit katkıya sahiptir. 

Çıkar Çatışması 

Yazarlar çıkar çatışması olmadığını beyan ederler. 

Etik Beyanı: Bu çalışmanın hazırlanma sürecinde 

bilimsel ve etik ilkelere uyulduğu ve yararlanılan tüm 

çalışmaların kaynakçada belirtildiği beyan olunur (Sedat 

KESİCİ, Cemil SADULLAHOĞLU,Mustafa Emre AKÇAY, 

Yusuf UZUN). 
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Şekil 1. Neocucurbitaria rhamnicola’ya ait a) askokarplar b) hamatesyum c) askus ve d) askosporlar. 
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